

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS SICOOB CREDICARU SC/RS CNPJ: 00.694.389/0001-12
BALANCETE PATRIMONIAL (Em Reais)

	02/2026	01/2026
ATIVO	1.512.523.410,53	1.498.250.898,81
DISPONIBILIDADES	8.395.131,11	9.924.266,78
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	1.222.093.392,67	1.205.955.924,88
Relações Interfinanceiras	183.611.814,78	172.541.967,58
Operações de Crédito	1.041.442.763,80	1.034.303.255,55
Outros Créditos	62.411.917,43	61.471.814,47
Outros Ativos Financeiros	4.764.818,44	5.452.901,34
(-) Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito	(70.137.921,78)	(67.814.014,06)
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES	238.905.047,46	239.245.172,14
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	238.402.478,54	238.747.499,14
Títulos e Valores Mobiliários	502.568,92	497.673,00
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	29.786.382,38	29.786.382,38
Títulos e Valores Mobiliários	29.786.382,38	29.786.382,38
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	207.536,52	205.174,50
OUTROS ATIVOS	4.449.254,97	4.464.165,43
IMOBILIZADO DE USO	14.259.786,71	14.481.964,02
INTANGÍVEL E ÁGIO	235.031,88	251.980,84
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(5.808.153,17)	(6.064.132,16)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(5.651.051,31)	(5.893.617,73)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(157.101,86)	(170.514,43)
TOTAL DO ATIVO	1.512.523.410,53	1.498.250.898,81
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.512.523.410,53	1.498.250.898,81
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	1.239.637.216,37	1.227.343.213,10
DEPÓSITOS	545.447.817,13	542.181.032,40
Depósitos à Vista	114.410.570,84	112.227.101,76
Depósitos à Prazo	431.037.246,29	429.953.930,64
OUTROS INSTRUMENTOS DE DÍVIDA	218.347.514,74	220.542.171,41
Recursos por Emissão de Letras	218.347.514,74	220.542.171,41
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	447.095.193,13	439.326.716,74
Outras Relações Interfinanceiras	17,83	12.387,63
Repasse Interfinanceiros	447.095.175,30	439.314.329,11
OUTROS PASSIVOS	21.209.065,46	17.573.499,76
Obrigações por Empréstimos e Repasses	6.038.558,74	6.031.924,93
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	292.738,67	317.247,37
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	1.168.737,48	1.107.216,59
Outras Obrigações	13.709.030,57	10.117.110,87
PROVISÕES	7.537.625,91	7.719.792,79
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	2.859.503,12	2.917.877,08
Provisão para Pagamento a Efetuar	3.804.488,76	3.937.004,85
Provisão para Contingências	873.634,03	864.910,86
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	269.659.016,16	269.684.941,68
CAPITAL SOCIAL	53.556.365,87	53.582.294,50
RESERVAS DE SOBRAS	208.347.496,26	208.347.493,15
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	7.755.154,03	7.755.154,03
CONTAS DE RESULTADO	3.227.178,00	1.222.744,03
RECEITAS	49.706.232,96	26.771.991,67
DESPESAS	(46.479.054,96)	(25.549.247,64)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.512.523.410,53	1.498.250.898,81

Laerte Sandro Pinheiro
Diretor Administrativo

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-O